1

Indicação nº. 077/2020 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO - 101
Recebi o presente documento
Em 08/06/2020

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 08/06/2020

_______________________

Presidente

O vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio
deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi
Neto, que este determine ao setor competente da Administração Pública
que realize a correção asfáltica e a operação tapa buracos na Rodovia da
Liberdade, a qual liga os municípios de Cambará/PR e Salto Grande/SP,
bem como que sejam refeitas canaletas onde se fazem necessárias e
limpas nos demais pontos, conforme necessidade.

JUSTIFICATIVA

  Justifica-se a presente indicação tendo em vista
que a citada Rodovia tem um alto fluxo de veículos diariamente, por se
tratar de uma via de acesso entre o Estado do Paraná e o Estado de São
Paulo, a qual não é pedagiada. No entanto, a mesma se encontra em um
estado deplorável, necessitando de reparos emergências, pois está
intransitável e pode vir a ocasionar acidentes, tendo em vista os buracos
e ondulações existentes na via. Destaca-se que as canaletas não existem
mais em diversos pontos, devendo ser refeitas, e em outros pontos estão
necessitando de limpeza com urgência, pois estão entupidas de barro,
assim, nesse período chuvoso a ausência de canaletas adequadas para
escoamento pode vir a gerar enormes transtornos e acidentes.

Sala das Sessões em 02 de junho de 2020.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

10h28min.